[image: image1.jpg]PRE FEITURA
CAPAO BONITO DO SUL

PROJETO DE LEI Nº 037/2022, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022.

INCLUI PARÁGRAFO 4º AO ARTIGO 8º, DA LEI MUNICIPAL N. 750/2018.

Art. 1º - Fica incluído o parágrafo 4º ao artigo 8º, da Lei Municipal n. 750/2018, com a seguinte redação:

§ 4º - O proprietário rural com área rural dentro do perímetro do município,  com a devida inscrição de produtor rural e com a efetiva comprovação de produção, terá o desconto de 50% (cinquenta por cento) no pagamento dos serviços de terraplanagem para construção de obra de galpões, armazéns e silos.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

CAPÃO BONITO DO SUL, 12 DE SETEMBRO DE 2022.

FELIPPE JUNIOR RIETH

Prefeito Municipal

MIQUÉIAS GUADAGNIN
Secretário de Administração Planejamento e Finanças
EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

PROJETO DE LEI Nº 037/2022
Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

O presente projeto tem por objeto a inclusão do parágrafo 4º ao artigo 8º, da Lei Municipal n. 750/2018.

A presente inclusão visa possibilitar ao Município auxiliar nos serviços de terraplanagem para construção de galpões, armazéns e silos, visando o desenvolvimento e armazenagem da produção de grãos e o melhoramento da agropecuária, bem como da produção de gado leiteiro.

     Deste modo, solicitamos que o presente Projeto de Lei tenha a aprovação dos integrantes dessa Colenda Casa, para o qual pedimos a votação em regime de urgência.

Atenciosamente.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

CAPÃO BONITO DO SUL, 12 DE SETEMBRO DE 2022.
FELIPPE JUNIOR RIETH

Prefeito Municipal
MIQUÉIAS GUADAGNIN
Secretário de Administração Planejamento e Finanças
Rua Arthur Feijó, nº 375, Centro – CEP 95.308-000 – Fone (54) 3625 3045
www.capaobonitodosul.rs.gov.br

administracao@capaobonitodosul.rs.gov.br

[image: image1.jpg]